A zatem powołanie się na Zgromadzenie Ustawodawcze *nie* pozostało martwą literą, ponieważ inna ogólnoludowa instytucja przedstawicielska, bez porównania bardziej autorytatywna w oczach chłopów, podjęła się rozwiązania kwestii rolnej. Dalej, 6 (19) lutego 1918 roku ogłoszona została ustawa o socjalizacji ziemi, ustawa, która raz jeszcze potwierdza zniesienie wszelkiej własności ziemi, oddaje prawo rozporządzania zarówno ziemią, jak *całym prywatnym* inwentarzem, władzom radzieckim *pod kontrolą federalnej władzy Radzieckiej*; jako jedno z zadań